АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.02.2024                                                                                               №41

О внесении изменений  в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 16 августа 2023 года №192 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Кавказского сельского поселения Кавказского  района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральными законами от 11 августа 1995 года                                         № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», от 27 ноября 2023 года № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», с целью установления основ правового регулирования добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Кавказского  сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского  поселения Кавказского района от 16 августа 2023 года №192 «Об утверждении  порядка взаимодействия администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:

2

- пункт 2.1 раздела  2. Основные цели добровольческой (волонтерской) деятельности дополнить абзацами следующего содержания:
«- участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества;
-оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении общероссийской культурной идентичности.».
2. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кавказского сельского поселения Кавказского района,                      В.С. Балашова.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кавказского сельского  поселения
Кавказского района                                                                         И.В. Бережинская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования ____________ «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования _____________, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

На основании Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и в связи с принятием федеральных  законов  от 14.07.2022 № 340-ФЗ, 07.10.2022 № 394-ФЗ,  от 21.11. 2022 № 439-ФЗ, внесших изменения  в Федеральный закон от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», представленным проектом предлагается утвердить Порядок взаимодействия администрации муниципального образования ________, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования ___________, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

Требуется признать утратившим силу постановление от ______ № ___ «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации муниципального образования _________, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

Реализация положений, предусмотренных проектом постановления, не окажет влияния на доходы и не повлечет дополнительных расходов бюджета муниципального образования _________.